
 
 

  

 

1 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

 

 
   

 

 

 

Poskytování příležitostí prostřednictvím podnikatelských kompetencí.  

 

CORAL Elektronická kniha 

 

 

 

 

 

Projektové číslo: 2019-1-FR01-KA204-063080 

 

 

  

 

  

 

 

 

Tento projekt byl financován s podporou Evropské komise. Tato publikace [sdělení] odráží pouze názory autora, Evropská komise nemůže nést 

odpovědnost za jakékoli použití informací v ní obsažených. 



 
 

  

 

2 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

  



 
 

  

 

3 
2019-1-FR01-KA204-063080 

Contents 
 

Úvod ............................................................................................................................... 4 

Příručka používání produktu CORAL ......................................................................... 6 

CORAL výzkumná a průzkumná zpráva o činnostech osoby samostatně 

výdělečně činné založená na EntreComp modelu ............................................... 7 

CORAL EASW WORKSHOP Mezinárodní zpráva ...................................................... 9 

Evropský panel dotazovaných................................................................................. 15 

Případová studie ........................................................................................................ 19 

Čeští podnikatelé .................................................................................................... 19 

Francouzští podnikatelé ......................................................................................... 24 

Italští podnikatelé ................................................................................................... 29 

Podnikatelé z Malty ................................................................................................ 34 

Polští podnikatelé .................................................................................................... 39 

Španělští podnikatelé ............................................................................................. 44 

Švédští podnikatelé ................................................................................................ 49 

Britští podnikatelé .................................................................................................... 54 

 

 

 

 

  



 
 

  

 

4 
2019-1-FR01-KA204-063080 

Úvod 
 

Tato elektonická kniha byla vytvořena v rámci projektu CORAL, projektu 

Erasmus+ KA2, který se inspiruje doporučením „ Agenda nových dovedností pro 

Evropu“ (COM 2016 – 381 v konečném znění), které nabádá ke zvyšování 

kvalifikace a rekvalifikace evropských pracovních sil novými znalostmi s cílem 

umožnit jim samostatně výdělečnou činnost a snaží se tak podorovat dospělé 

osoby, aby získali minimální úroveň klíčových schopností a/nebo získali širší 

soubor dovedností nezbytných pro dosažení vyšší kvalifikace nebo vyšší úrovně 

kvalifikace. S cílem podpořit jejich zvyšování kvalifikace, CORAL vytváří soubor 

nástrojů pro posuzování, rozvoj a poznávání podnikatelských schopností. 

Tohoto výsledku je dosaženo realizací 3 produktů, z nichž primární příjemci jsou 

dlouhodobě nezaměstnaní absolventi (dospělí) a sekundárními příjemci jsou  

odborní poradci a pedagogové  absolventů (dospělých), jakož i všichni ostatní 

profesní osobnosti podílející se na podpoře činností pro dospělé uchazeče o 

zaměstnání. 

CORAL vytváří následující nástroje: 

 1) CORATOOL- Skills Assessment Toolkit for self- employment requirements 

(Nástroj posuzování dovedností pro požadavky samostatně  výdělečné činnosti 

)– jedná se o on-line sebehodnocení, které umožňuje individualizovanou 

identifikaci mezer v podnikatelských kompetencích. Hodnocení poskytne 

každému příjemci individuální instrukce, jak získat přístup k rozvojovému 

programu, který je zaměřen na zvyšování kvalifikace podnikatelů a rozvíjení 

podnikatelských schopností potřebných k provádění činností souvisejících s 

prací, které jsou obvykle provozovány v rámci kvalifikací uvedených v EQF4; 

2) Online Start-up Academy – vzdělávací cesta pro posílení, aktivaci a 

zvyšování kvalifikace podnikatelských kompetencí navržených a 

realizovaných v kombinovaném režimu podle logiky flipped-classroom. 

Teoretické a procesní aspekty budou realizovány prostřednictvím MOOC Start-

up Academy, zatímco experimentální laboratoře pro posílení schopností (Start-

up LAB) umožní zúčastnit se společného procesu vzájemného učení.(peer to 

peer pocces) 

3) Mezinárodní řídící a Coral směrnice: všechny  CORAL nástroje  budou 

testovány ve všech zemích na 320ti příjemcích (40 za danou zemi) za účelem 

vyhodnocení jejich platnosti a funkčnosti; na základě výsledků dotazníků 

spokojenosti zákazníků a na základě vstupů (návrhů a zpětné vazby) 

shromážděných každým členem, sdružení potvrdí konečné směrnice pro 



 
 

  

 

5 
2019-1-FR01-KA204-063080 

využívání A-MOOC, zahájí činnost laboratoří a provede potvrzení platnosti, aby 

bylo možné uznávat výsledky učení. 

 

Přímými příjemci programu CORAL jsou lidé s nízkou kvalifikací a dlouhodobě 

nezaměstnaní (2 a více let) jejichž předchozí pracovní zkušenosti lze přirovnat k 

úrovni 4 EQF. Toto je nestálý cíl, protože čím déle zůstávají nezaměstnaní, tím je 

pro ně obtížnější najít práci. Zprostředkujícími příjemci jsou PES (veřejné služby 

zaměstnanosti), veřejné a soukromé pracovní agentury a poskytovatelé 

vzdělávání pro dospělé, kteří mohou the Kit začlenit do možností jak zvyšovat 

svoji kvalifikaci. 

 Pro projekt CORAL, spojuje 9 partnerských organizací (veřejných i soukromých) 

z 8 zemí, své odborné znalosti v oblasti inovativní didaktiky a své schopnosti v 

oblasti vzdělávání dospělých:  

ALFMED 

Universita Degli Studi di Roma Unitelma Sapienza 

FYG Consultores 

Foyle International Ltd 

DANMAR Computers LLC 

E.RI.FO – Ente di Ricerca e Formazione 

FPEI – Foundation for the Promotion of Entrepreneurial Initiatives 

FOXPOPULI 

Bit CZ Training, s.r.o 

 

Cílem této elektronické knihy je poskytnout praktické informace a jednotlivé 

příběhy, které by mohly mít silný inspirativní a motivační vliv na účastníky 

programu CORAL a další studenty, kteří se zajímají o samostatnou výdělečnou 

činnost. 

  

http://www.alfmed.com/
http://www.unitelmasapienza.it/
http://www.fygconsultores.com/
http://www.foyle.eu/
http://www.danmar-computers.com.pl/
http://www.erifo.it/
http://www.fpei.mt/
http://www.fpei.mt/
http://www.foxpopuli.org/
http://www.foxpopuli.org/
http://www.bitcz.cz/
http://www.bitcz.cz/


 
 

  

 

6 
2019-1-FR01-KA204-063080 

Příručka používání produktu CORAL 
Projekt CORAL byl vytvořen na základě rozhovorů, které proběhly v 8 různých 

zemích s 80ti úspěšnými podnikateli. Příběhy vyprávějí o tom, jak se každý 

podnikatel dostal k založení podniku, o obtížích, s nimiž se setkal, o faktorech, 

které umožnily jeho úspěch, a o radách pro další začínající podnikatele. 

Pohovory probíhají v národním jazyce každého podnikatele a jsou opatřeny 

titulky v angličtině. 

Tato příručka představuje nástroj podpory využívání videí, jejich přijetí a využití 

na jakékoli vzdělávací cestě zaměřené na rozvoj podnikatelských kompetencí, 

včetně té, kterou navrhlo partnerství CORAl, Start-up Academy. 

Elektronická kniha se skládá ze tří různých částí: 

1- první část obsahuje výzkum nově vznikajících a nadcházejících potřeb a 

z toho plynoucích kompetencí požadovaných pro vytváření příležitostí k 

samostatné výdělečné činnosti; výzkum byl proveden v každé 

partnerské zemi a zahrnoval jak sekundární výzkum, tak sběr dat od 

podnikatelů pracujících v sektoru služeb a obchodu. Cílem výzkumu je 

nahlédnout do nesouladu podnikatelských dovedností ve srovnání se 

skutečnými potřebami trhu; 

2- druhá část obsahuje zprávu o European Awareness Scenario Workshops, 

které proběhly na vnitrostátní úrovni během trvání projektu; partneři 

zapojili 160 lidí, včetně podnikatelů, nezaměstnaných, kariérních 

poradců a odborníků, aby diskutovali o mezerách v kompetencích a 

potřebách trhu práce a o možnostech samostatné výdělečné činnosti. 

Tato část elektonické knihy obsahuje shrnutí hlavních zjištění 

vycházejících ze semináře a uvádí seznam priorit a efektivní plán na 

podporu zaměstnatelnosti a podnikatelských dovedností dlouhodobě 

nezaměstnaných lidí; 

3- třetí část obsahuje příběhy podnikatelů, kteří byli ,během trvání projektu, 

v každé zemi dotazováni; poskytuje informace o jejich profilu, činnosti a 

procesu, který je vedl k tomu, stát se „úspěšnými podnikateli“. 

  



 
 

  

 

7 
2019-1-FR01-KA204-063080 

CORAL výzkumná a průzkumná zpráva o 

činnostech osoby samostatně výdělečně 

činné založená na EntreComp modelu 
Mezinárodní výzkum prováděný prostřednictvím partnerství CORAL je součástí 

počáteční fáze vývoje nástroje pro sebehodnocení CORATOOL pro potřeby 

samostatné výdělečné činnosti a rozvoje zprostředkovatelské úrovně 

kompetencí EntreComp. Byl proveden výzkum a průzkum týkající se nově 

vznikajících a nadcházejících potřeb podnikatelských schopností, vyjádřených 

podniky a trhem práce s odkazem na rámec ENTRECOMP aplikovaný na 

sektory: Služby a obchod. Podnikatelská způsobilost (EntreComp) je rámec, 

který definuje podnikání jako kompetenci z hlediska znalostních dovedností, 

postojů a zajišťovacích nástrojů, které občanům umožní tuto způsobilost účinně 

posoudit a rozvíjet. EntreComp je společný koncepční přístup na evropské 

úrovni, pro rozvoj podnikatelských dovedností a podporuje jakoukoli iniciativu 

zaměřenou na podnikatelské vzdělávání, navrhování praktických 

podnikatelských zkušeností v rámci neformálního učení  nebo se zaměřuje na 

vývoj nástrojů pro občany, aby mohli sami posoudit své podnikatelské znalosti. 

EntreComp Framework rozvíjí 15 kompetencí na osmiúrovňovém progresivním 

modelu rozděleném do tří oblastí kompetencí: Nápady a příležitosti, zdroje a 

vnitřní (Into) akce. (Competence Frameworks (CFP), 2016) 

Účelem analýzy VÝZKUM je identifikace nejžádanějších podnikatelských 

kompetencí pro dosažení úspěšného podnikání v samostatné výdělečné 

činnosti, a to prostřednictvím podrobného zkoumání existujících údajů. Průzkum 

bude muset zejména ukázat, které kompetence jsou – jak se říká „klíčové 

kompetence pro úspěch“, konkrétně pro dlouhodobě nezaměstnané , s 

odkazem na sektor služeb a obchodu. 

Celkem 80 dotazníků vyplnili podnikatelé v odvětví obchodu a 174 respodentů 

vyplnilo 94 dotazníků pro podnikatele v odvětví služeb. Zpráva začíná 

poskytováním informací o trhu práce: nezaměstnanost, míra samostatné 

výdělečné činnosti, míra neobsazenosti pracovních míst, míra tvorby malých a 

středních podniků samostatně výdělečně činných, míra předčasného 

ukončování činnosti (úpadek) tvorby malých a středních podniků samostatně 

výdělečně činných v jednotlivých odvětvích se zvláštním zaměřením na 

„obchod“ a „služby“ dale zpráva pokračuje ve vnitrostátních zprávách, 

výsledcích výzkumu a končí shrnutím a doporučeními. Mezinárodní zprávu 

vypracoval francouzský partner, Alfmed a také shromáždil národní zprávy o 

partnerství CORAL: Česká republika, Francie Itálie Malta, Polsko Španělsko 



 
 

  

 

8 
2019-1-FR01-KA204-063080 

Švédsko a Spojené království. Srovnávací anylýza byla vypracována 

španělským partnerem , FYG Consultores.  

Analýza výsledků zkoumaných podnikatelů napříč zeměmi poskytla různé 

odpovědi týkající se tří oblastí kompetencí EntreComp, ale celkově byla 

vyjádřena potřeba rozvíjet kompetence podnikatelů jak v sektoru obchodu, 

tak v sektoru služeb. Doporučení, na jejichž základě by měly být v rámci celého 

projektu CORAL rozvíjeny podnikatelské kompetence, budou uvedena podle 

výsledků průzkumu ve všech osmi zemích partnerství a v sektoru obchodu a 

služeb. 

Hlavní zjištění shromážděná v každé zemi partnerství budou uvedena níže 

stejně  tak,  jako hlavní výsledky shromážděné od všech respondentů z osmi 

zemí. Data prezentují výsledky průzkumů, které vyplnili respondenti z České 

republiky, Francie, Itálie, Malty, Polska, Španělska, Švédska a Spojeného 

království podle rámcových kompetencí EntreComp, rozdělené do tří oblastí, z 

nichž každá se skládá z 5 kompetencí. 

Klíčové podnikatelské kompetence, požadované trhem práce podle 

průzkumů provedených v České republice, Francii, Itálii, Maltě, Polsku, 

Španělsku, Švédsku a Spojeném království, jsou uvedeny níže a jsou členěné 

podle tří oblastí působnosti EntreComp. 

 Nápady a příležitosti v oblasti kompetencí 

Úspěšný podnikatel by měl být schopen: 

Identifikovat možnosti jak řešit problémy alternativními způsoby 

Vysvětlit, co je příležitostí pro tvorbu hodnot 

Experimentovat s různými technikami, a tak efektivně generovat alternativní 

řešení problémů s využitím dostupných zdrojů 

Být veden svou představou tvorby hodnot a věnovat tak své úsilí transformaci 

myšlenek v činy 

Rozvíjet inspirující vizi do budoucnosti, která inspiruje i ostatní  

Integrovat různé přnosy pro tvorbu hodnot 

Identifikovat dopat prováděných příležitostí na cílové skupiny a na okolní 

komunitu. 

Zdroje oblasti kompetencí 

Klíčovými faktory úspěchu podnikatelů jsou schopnosti: 



 
 

  

 

9 
2019-1-FR01-KA204-063080 

Posuzovat své silné a slabé stránky a slabiny ostatních ve vztahu k příležitostem 

pro tvorbu hodnot 

Zavázat se k naplnění  svých potřeb, tužeb, zájmů a cílů 

Stanovit si výzvy ke své vlastní motivaci 

Uvažovat o sociálních pobídkách, které jsou spojené, jak se smyslem pro 

inciativu, tak s vytvřením hodnot pro sebe i pro ostatní 

Experimentovat s různou kombinací zdrojů a svůj nápad zrealizovat.  

Sestavit rozpočet pro standardní činnost vytvářející hodnoty 

Umět vysvětlit, že činnosti vytvářející hodnotu mohou mít různé podoby, ale 

také mohou mít i různé struktury vlastnictví 

Nenechat se odradit, v případě, že nastanou kompilkace 

Pomocí různých programů můžete efektivně diskutovat o nápadech vytvářející 

hodnoty, včetně sociálních médií. 

Oblast kompetencí Into Action (vnitřní akce) 

Aby mohli podnikatelé dosáhnout úspěchu, měli by mít tyto dovednosti: 

Použít proaktivní přístup při řešení problémů, neuspokojených potřeb a využit 

příležitost k tvorbě hodnot 

Vytvořit efektivní plán, který určí nezbytné kroky k dosažení jeho cílů 

Rozhodujícím způsobem vyhodnotit rizika spojená s myšlenkou, která vytváří 

hodnotu, s ohledem na celou řadu faktorů 

Rozpoznat rozdíl mezi přijatelnými a nepřijatelnými riziky 

Umět pracovat s rozmanitostí jednotlivců a týmů 

Odrážet neúspěchy, identifikovat jejich příčiny, a poučit se z nich.  

 

CORAL EASW WORKSHOP Mezinárodní zpráva 
Mezinárodní partnerství použilo v projektu CORAL metodiku EASW, Job 

Requirements Approach (JRA) a EntreComp rámec k identifikaci požadavků 

na úspěšné zaměstnance nebo pro začínající podnikatele. European 

Awareness Scenario Workshop (EASW) je efektivní a ověřenou metodou, která 

umožňuje účastníkům živě diskutovat o daném problému. Výstupem metodiky 

EASW byla realizace workshopů zaměřených na diskusi a práci ve skupinách 

sestavených ze čtyř kategorií účastníků. Témata diskuze byla definovaná podle 



 
 

  

 

10 
2019-1-FR01-KA204-063080 

kategorií rámce EntreComp a cílem byla specifikace dovedností, překážek a 

motivace související s podnikáním a příslušné kvantitativní a kvalitativní 

ukazatele. Závěry z workshopů budou použity v prvním nástroji vyvinutém 

partnerstvím CORAL - CORATOOL - Skills Assessment Toolkit  - online 

sebehodnotící nástroj dovedností potřebných pro úspěšné vykonávání 

samostatně výdělečné činnosti a také ve druhém výstupu: výukový obsah 

Start-up Academy MOOC. 

Cílem workshopů bylo identifikovat podnikatelské dovednosti, které je obtížné 

najít na trhu práce, a zmapovat nejzásadnější procesy potřebné pro 

samostatně výdělečnou činnost. Následně byl na základě toho stanoven 

seznam priorit a akční plán na podporu zaměstnatelnosti a získání potřebných 

podnikatelských dovedností dlouhodobě nezaměstnaných  dospělých. 

Partnerství v rámci projektu uspořádalo 8 workshopů EASW buď prezenční nebo 

online formou v (měsících) březnu, květnu, červnu či červenci 2020 v 8 zemích: 

Česká republika, Francie, Itálie, Švédsko, Malta, Španělsko, Polsko a Severní 

Irsko. Účastníci workshopů byli ze 4 cílových skupin: 36 podnikatelů, 52 

nezaměstnaných / uchazečů o zaměstnání, 39 provozovatelů veřejných a 

soukromých služeb týkající se zaměstnanosti, 32 pedagogů / školitelů 

dospělých, celkem tedy 159 účastníků. Cílem workshopu CORAL bylo 

povzbudit účastníky ke sdílení svých znalostí, zkušeností a názorů týkajících se 

potřebných podnikatelských dovedností dle rámce EntreComp a dalších 

kognitivních dovedností.  Hlavním cílem byla identifikace podobností a rozdílů 

mezi vizemi a názory různých cílových skupin týkající se klíčových 

podnikatelských dovedností a na tomto základě vypracování akčního plánu 

pro rozvoj a motivaci dlouhodobě nezaměstnaných. 

Hlavní závěry vyvozené z workshopů CORAL EASW jsou: 

1. Podnikatelské dovednosti dle rámce EntreComp, které je třeba otestovat a 

rozvíjet, jsou: 

a) Nápady a příležitosti: 

• Objevování nových příležitostí 

• Kreativita 

• Vytváření vizí 

• Etické a udržitelné myšlení 

 

b) Zdroje: 



 
 

  

 

11 
2019-1-FR01-KA204-063080 

• Sebevědomí a sebereflexe 

• Motivace a vytrvalost 

• Mobilizace zdrojů 

• Finanční a ekonomická gramotnost 

• Mobilizace ostatních 

 

c) Proaktivita 

• Iniciativa 

• Plánování a řízení 

• Řešení nejistoty, nejasností a rizik 

• Spolupráce s ostatními 

• Učení se zkušenostmi 

2. Akční plán by se měl zaměřit na: 

a) Agenda priorit: 

• Přizpůsobit rozvoj podnikatelských dovedností individuálně každému 

účastníkovi a zároveň respektovat potřeby a nedostatky ve vzdělávání na trhu 

práce 

• Zvyšovat povědomí o nesouladu podnikatelských dovedností a příležitostí k 

podnikání či samostatně výdělečné činnosti, které trh práce nabízí 

• Přizpůsobit obsah vzdělání skutečným potřebám a příležitostem trhu 

• Využít kombinaci různých metod k usnadnění vzdělávání dospělých 

(zážitkové učení, vyprávění příběhů – story telling, problem-based 

learning/problémové učení, blended – learning/kombinované prezenční 

učení s workshopy a webináři atd.) 

• Vytvořit profesionální síť mentorů, koučů či konzultantů 

• Průběžně a nepřetržitě pracovat s nezaměstnanými – vypracovat kompletní 

metodiku s podrobným harmonogramem práce a motivací nezaměstnaných 

• Založit vlastní podnikání/firmu 

b) Cíle 



 
 

  

 

12 
2019-1-FR01-KA204-063080 

• Získávat znalosti o podnikání prostřednictvím užitečných a přístupných zdrojů 

a kurzů, většinou online (po dobu nejdéle 1 akademického roku, přibližně 9 

měsíců). 

• Vytvořit komplexní customizovanou metodiku, která umožní rozvoj klíčových 

podnikatelských kompetencí 

• Zapojit dospělé osoby s nízkou kvalifikací do rozvoje podnikatelských 

dovedností a umožnit zvyšování jejich kvalifikace kombinací různých 

vzdělávacích metod 

• Šířit informace o příležitostech rozvoje podnikatelských dovedností pro 

nezaměstnané dospělé 

• Připravit si podnikatelský plán 

• Vytvořit síť 10 mentorů: mentoři poskytnou celkem 10 hodin konzultací 10 

začínajícím podnikatelům (1 hodina týdně po dobu 10 týdnů) v časovém 

horizontu 2 měsíců po ukončení projektu CORAL. Mentorům poskytneme 

veškeré projektové výstupy, aby mohli co nejefektivněji motivovat začínající 

podnikatele. 

• Učinit klíčové rozhodnutí, kolik účastníci mohou a chtějí investovat (čas a 

peníze) do svého podnikatelského nápadu. Průzkum potřeb trhu a potenciální 

návratnosti a následné vytvořte plánu pro sledování pokroku. Definice výzev a 

aktuálních příležitostí v časovém rámci, ve kterém jich chtějí dosáhnout. 

c) Akce 

• Formulovat strukturu MOOC, metodiky, vzdělávací přístup a výsledky učení 

na základě analýzy potřeb zjištěných během workshopu 

• Využívat zážitkové učení a strategie k efektivnímu vzdělávání dospělých a 

udržet motivaci dospělých 

• Posoudit potřeby a mezery dospělých v klíčových dovednostech a 

přizpůsobit jim individuální vzdělávací plán 

• Vytvořit síť komplexního vzdělávání / nábor potenciálních mentorů z řad 

zkušených podnikatelů 

• Vytvořit nástroj pro testování podnikatelských kompetencí 

• Zavést proces pravidelného monitoringu 

• Propagace – sociální média – lokální tištěná periodika: prezentovat úspěchy 

a realizované procesy v rozvoji podnikatelských dovedností (uvnitř i vně vlastní 

komunity). 



 
 

  

 

13 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

d) Očekávané výsledky 

• Finální výukový obsah MOOC bude reflektovat potřeby kompetencí 

zjištěných během seminářů 

• Finální výukový obsah MOOC bude obsahovat kombinaci různých metodik k 

usnadnění vzdělávání dospělých 

• Minimálně 65% uživatelů MOOC úspěšně dokončí ucelenou metodiku 

vzdělávání a shledá její obsah jako velmi užitečný 

• Alespoň 70% uživatelů zhodnotí vzdělávání jako velmi užitečné/potřebné a 

doporučí vzdělávací program ostatním 

• Alespoň 75% uživatelů zhodnotí kurz jako užitečný pro rozvoji příslušných 

dovedností 

• 100% dospělých uživatelů kurzu zvýší svou úroveň podnikatelských 

kompetencí 

• Nejméně 50% uživatelů začne s vývojem vlastního podnikatelského plánu. 

• Vypracovaná metodika by měla přilákat nejméně 100 uživatelů z každé 

partnerské země (Francie, Itálie, Španělska, České republiky, Polska, Malty, 

Švédska a Velké Británie), tj. 800 potenciálních uživatelů. 

• Nejméně 30% uživatelů začne s realizací vlastního podnikání a učiní první 

kroky k tomu, aby se stali úspěšnými podnikateli. 

• Nejméně 100 zájemců z každé partnerské země použije sebehodnotící nástroj 

pro zjištění úrovně svých podnikatelských dovedností.  

• Budeme evidovat počet účastníků, kteří úspěšně absolvují kompletní 

vzdělávání a obdrží certifikát online kurzu podnikatelských dovedností a 

kompetencí. 



 
 

  

 

14 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

 

15 
2019-1-FR01-KA204-063080 

Evropský panel dotazovaných 

Scénáře zachycené vyprávěním ukazují rozmanitou kulturní geografii, ani ne 

tak prostřednictvím cest, ale ve způsobech přístupů k zakládání podniků. I 

stejná kvalitativní analýza je ovlivněna rozdíly, když podnikatelský nápad a 

motivace vznikají a jsou konsolidovány prostřednictvím podobných 

mechanismů, v různých zemích zapojených do projektu se objevují významné 

rozdíly v získávání kontaktů(sítích)na podporu zakládání podniků. 

Cesta odborné přípravy k založení podnikání se jeví jako poměrně homogenní. 

Technická a sektorová odborná příprava současně se zkušenostní průpravou. 

Níže je uveden přehled hlavních prvků zdůrazněných kvalitativní analýzou. V 

analytických popisech jsou však specifikováni jednotliví podnikatelé, kteří 

znázorňují zvýrazněné charakteristiky. 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 
JMĚNO SEKTOR ČINNOST ODKAZ NA VIDEO 

František Policar Obchod Design a prodej 

oděvů 

https://www.youtube.

com/watch?v=3prlQtl

6a0g 

Markéta Fryčová Obchod Svatební agentura 

 

https://www.youtube.

com/watch?v=5Lnqo

yUUFnM 

Miroslav Najman Obchod Realitní společnost 

 

https://www.youtube.

com/watch?v=OU2qL

xK73i4 

Petra Trnková Služby Služby cestovních 

průvodců 

 

https://www.youtube.

com/watch?v=OsM6

bWRnHXs 

Robert Pražák Služby Přeprava osob a 

služby limuzíny 

https://www.youtube.

com/watch?v=wLI7p

VKOENw 

 

FRANCIE 
JMĚNO SEKTOR ČINNOST ODKAZ NA VIDEO 

Aurelie Bello Dargent Služby Platforma 

elektronického 

cestovního ruchu 

https://www.youtube.

com/watch?v=irFOW

0Ou3rM&t=218s 

Albert Oriol Obchod Výroba a prodej 

nábytku 

 

https://www.youtube.

com/watch?v=OBi5u

J1iShg 

https://www.youtube.com/watch?v=3prlQtl6a0g
https://www.youtube.com/watch?v=3prlQtl6a0g
https://www.youtube.com/watch?v=3prlQtl6a0g
https://www.youtube.com/watch?v=5LnqoyUUFnM
https://www.youtube.com/watch?v=5LnqoyUUFnM
https://www.youtube.com/watch?v=5LnqoyUUFnM
https://www.youtube.com/watch?v=OU2qLxK73i4
https://www.youtube.com/watch?v=OU2qLxK73i4
https://www.youtube.com/watch?v=OU2qLxK73i4
https://www.youtube.com/watch?v=OsM6bWRnHXs
https://www.youtube.com/watch?v=OsM6bWRnHXs
https://www.youtube.com/watch?v=OsM6bWRnHXs
https://www.youtube.com/watch?v=wLI7pVKOENw
https://www.youtube.com/watch?v=wLI7pVKOENw
https://www.youtube.com/watch?v=wLI7pVKOENw
https://www.youtube.com/watch?v=irFOW0Ou3rM&t=218s
https://www.youtube.com/watch?v=irFOW0Ou3rM&t=218s
https://www.youtube.com/watch?v=irFOW0Ou3rM&t=218s
https://www.youtube.com/watch?v=OBi5uJ1iShg
https://www.youtube.com/watch?v=OBi5uJ1iShg
https://www.youtube.com/watch?v=OBi5uJ1iShg


 
 

  

 

16 
2019-1-FR01-KA204-063080 

Claude Sarda Obchod Výroba a prodej 

jedlového sirupu  

 

https://www.youtube.

com/watch?v=I51_7U

6dRtE 

Christophe Vasset Služby Taxi služby a lékařská 

doprava 

 

https://www.youtube.

com/watch?v=Ggvc

OdavzgQ&t=148s 

Guillaume Clavaud Obchod Fotografování https://www.youtube.

com/watch?v=yxNGL

hOfxD4&t=130s 

 

ITÁLIE 
JMĚNO SEKTOR ČINNOST ODKAZ NA VIDEO 

Ares Ferrigni Obchod Vývoj robotů pro 

automatizaci 

hydroponického 

zemědělství 

 

https://www.youtube.

com/watch?v=jWQR

NluSwaQ&t=1s 

Barbara 

Migliavacca 

Služby Stravovací služby 

 

https://www.youtube.

com/watch?v=sbev4

vqIcDw&t=52s 

Bruno Lombardi Služby Koučování života a 

kariéry 

 

https://www.youtube.

com/watch?v=KHRq9

WZmmLM&t=68s 

Rosa Nocito Obchod Design a prodej 

nábytku 

 

https://www.youtube.

com/watch?v=pVbM

_qF1dbM&t=142s 

Sonia Poli Obchod Tabákové výrobky, 

knihy a časopisy 

https://www.youtube.

com/watch?v=wR4r9

YCp8S4&t=94s 

 

 

MALTA 
NAME SECTOR ACTIVITY LINK TO THE VIDEO 

Gabriella Lukács Móda Ručně vyráběné 

tašky a doplňky 

https://www.youtube.

com/watch?v=YbhrA

hHOgyA&t=79s 

Monique Chambers Služby Sestavování 

jídelníčku pro lidi s 

odlišnou stravou 

(dietou) 

https://www.youtube.

com/watch?v=Yrg1G

9vpW50&t=33s 

Patrizia Patti Služby Vodní ekoturistika a 

environmentální 

výchova 

https://www.youtube.

com/watch?v=2sZ2un

MwmsQ&t=71s 

Sergio Zammit Služby Online a instore 

platby kartou 

https://www.youtube.

com/watch?v=X8QQ

FZBxFqE&t=107s 

Suzanne D’Amato 

Gautam 

Služby Poskytovatel 

vzdělávání o 

https://www.youtube.

com/watch?v=mugp

03p4SdA 

https://www.youtube.com/watch?v=I51_7U6dRtE
https://www.youtube.com/watch?v=I51_7U6dRtE
https://www.youtube.com/watch?v=I51_7U6dRtE
https://www.youtube.com/watch?v=GgvcOdavzgQ&t=148s
https://www.youtube.com/watch?v=GgvcOdavzgQ&t=148s
https://www.youtube.com/watch?v=GgvcOdavzgQ&t=148s
https://www.youtube.com/watch?v=yxNGLhOfxD4&t=130s
https://www.youtube.com/watch?v=yxNGLhOfxD4&t=130s
https://www.youtube.com/watch?v=yxNGLhOfxD4&t=130s
https://www.youtube.com/watch?v=jWQRNluSwaQ&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=jWQRNluSwaQ&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=jWQRNluSwaQ&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=sbev4vqIcDw&t=52s
https://www.youtube.com/watch?v=sbev4vqIcDw&t=52s
https://www.youtube.com/watch?v=sbev4vqIcDw&t=52s
https://www.youtube.com/watch?v=KHRq9WZmmLM&t=68s
https://www.youtube.com/watch?v=KHRq9WZmmLM&t=68s
https://www.youtube.com/watch?v=KHRq9WZmmLM&t=68s
https://www.youtube.com/watch?v=pVbM_qF1dbM&t=142s
https://www.youtube.com/watch?v=pVbM_qF1dbM&t=142s
https://www.youtube.com/watch?v=pVbM_qF1dbM&t=142s
https://www.youtube.com/watch?v=wR4r9YCp8S4&t=94s
https://www.youtube.com/watch?v=wR4r9YCp8S4&t=94s
https://www.youtube.com/watch?v=wR4r9YCp8S4&t=94s
https://www.youtube.com/watch?v=YbhrAhHOgyA&t=79s
https://www.youtube.com/watch?v=YbhrAhHOgyA&t=79s
https://www.youtube.com/watch?v=YbhrAhHOgyA&t=79s
https://www.youtube.com/watch?v=Yrg1G9vpW50&t=33s
https://www.youtube.com/watch?v=Yrg1G9vpW50&t=33s
https://www.youtube.com/watch?v=Yrg1G9vpW50&t=33s
https://www.youtube.com/watch?v=2sZ2unMwmsQ&t=71s
https://www.youtube.com/watch?v=2sZ2unMwmsQ&t=71s
https://www.youtube.com/watch?v=2sZ2unMwmsQ&t=71s
https://www.youtube.com/watch?v=X8QQFZBxFqE&t=107s
https://www.youtube.com/watch?v=X8QQFZBxFqE&t=107s
https://www.youtube.com/watch?v=X8QQFZBxFqE&t=107s
https://www.youtube.com/watch?v=mugp03p4SdA
https://www.youtube.com/watch?v=mugp03p4SdA
https://www.youtube.com/watch?v=mugp03p4SdA


 
 

  

 

17 
2019-1-FR01-KA204-063080 

environmentální 

udržitelnosti 

 

 

POLSKO 
JMĚNO SEKTOR ČINNOST ODKAZ NA VIDEO 

Agnieszka Cyburt Služby Vzdělávání a odborná 

příprava 

https://www.youtub

e.com/watch?v=rN

uOWHg-jo0 

Joanna Rak  Služby Kosmetické šlužby https://www.youtub

e.com/watch?v=9tc

nAlm-rkc 

Tadeusz Grys Služby Tenisové kurzy https://www.youtub

e.com/watch?v=vw

90WarE2TA 

Magdalena 

Malinowska 

Služby Podpora 

rovnoprávnosti žen, 

sociálního a 

pracovního začlenění  

https://www.youtub

e.com/watch?v=rFr

X5eoPkK8 

Joanna Szczepanik Služby Kosmetické služby https://www.youtub

e.com/watch?v=oIl

8eFkGbSc 

 

 

 

ŠPANĚLSKO 
JMĚNO SEKTOR ČINNOST ODKAZ NA VIDEO 

Abraham Serra Obchod Vývoj systémů pro  

časování závodu 

https://www.youtub

e.com/watch?v=Af

N3cJrpHhE&t=1s 

Alberto Domingo Služby Právní a obchodní 

poradenství 

https://www.youtub

e.com/watch?v=ptf

Oh7cQkMo&t=34s 

Fran Villalba Obchod Vývoj 

technologických 

řešení 

https://www.youtub

e.com/watch?v=XK

hqcqIeHj0&t=8s 

Magdalena Olanska Služby Nutriční a 

nízkokalorické 

poradenství 

https://www.youtub

e.com/watch?v=9to

HWsVYmA4&t=233s 

Iñaki Espeso Obchod Návrh, výroba a 

prodej krytů řídítek 

jízdních kol 

https://www.youtub

e.com/watch?v=bu

n5Xof8TzI&t=42s 

 

ŠVÉDSKO 
JMĚNO SEKTOR ČINNOST ODKAZ NA VIDEO 

Jonas Nilsson Obchod Konopný stavební 

materiál a 

restaurování 

historických budov  

https://www.youtub

e.com/watch?v=ak

6fkfPgZhA&t=16s 

https://www.youtube.com/watch?v=rNuOWHg-jo0
https://www.youtube.com/watch?v=rNuOWHg-jo0
https://www.youtube.com/watch?v=rNuOWHg-jo0
https://www.youtube.com/watch?v=9tcnAlm-rkc
https://www.youtube.com/watch?v=9tcnAlm-rkc
https://www.youtube.com/watch?v=9tcnAlm-rkc
https://www.youtube.com/watch?v=vw90WarE2TA
https://www.youtube.com/watch?v=vw90WarE2TA
https://www.youtube.com/watch?v=vw90WarE2TA
https://www.youtube.com/watch?v=rFrX5eoPkK8
https://www.youtube.com/watch?v=rFrX5eoPkK8
https://www.youtube.com/watch?v=rFrX5eoPkK8
https://www.youtube.com/watch?v=oIl8eFkGbSc
https://www.youtube.com/watch?v=oIl8eFkGbSc
https://www.youtube.com/watch?v=oIl8eFkGbSc
https://www.youtube.com/watch?v=AfN3cJrpHhE&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=AfN3cJrpHhE&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=AfN3cJrpHhE&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=ptfOh7cQkMo&t=34s
https://www.youtube.com/watch?v=ptfOh7cQkMo&t=34s
https://www.youtube.com/watch?v=ptfOh7cQkMo&t=34s
https://www.youtube.com/watch?v=XKhqcqIeHj0&t=8s
https://www.youtube.com/watch?v=XKhqcqIeHj0&t=8s
https://www.youtube.com/watch?v=XKhqcqIeHj0&t=8s
https://www.youtube.com/watch?v=9toHWsVYmA4&t=233s
https://www.youtube.com/watch?v=9toHWsVYmA4&t=233s
https://www.youtube.com/watch?v=9toHWsVYmA4&t=233s
https://www.youtube.com/watch?v=bun5Xof8TzI&t=42s
https://www.youtube.com/watch?v=bun5Xof8TzI&t=42s
https://www.youtube.com/watch?v=bun5Xof8TzI&t=42s
https://www.youtube.com/watch?v=ak6fkfPgZhA&t=16s
https://www.youtube.com/watch?v=ak6fkfPgZhA&t=16s
https://www.youtube.com/watch?v=ak6fkfPgZhA&t=16s


 
 

  

 

18 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

Lewis Horne Obchod Elektrická auta 

 

https://www.youtub

e.com/watch?v=DF

HznawPFzo&t=3s 

Niklas Anderberg Obchod  Vývoj letadel https://www.youtub

e.com/watch?v=hG

k9LhwMc4k&t=9s 

Serdar Köse Obchod Chytrá energie-  

inteligentní technická 

řešení 

https://www.youtub

e.com/watch?v=M

mL-YADHOro&t=21s 

Per Löfberg Obchod Prodej palet z biomasy 

v pytlích 

https://www.youtub

e.com/watch?v=Qt

vaxkdDL7E&t=67s 

 

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 
JMĚNO SEKTOR ČINNOST ODKAZ NA VIDEO 

Feargal Doherty Služby Správa holičství  https://www.youtub

e.com/watch?v=4_

o6xuwIjBY&t=12s 

Julien Payet Obchod Elektronický obchod https://www.youtub

e.com/watch?v=rA

oUYkxDQqI&t=21s 

Louise Moorhead Služby Koňská asistovaná 

terapie  

https://www.youtub

e.com/watch?v=0O

sqJ4bI7QY&t=44s 

Paul Murray Služby Studium jazyků https://www.youtub

e.com/watch?v=Ny

E0zoa6AE4 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=DFHznawPFzo&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=DFHznawPFzo&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=DFHznawPFzo&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=hGk9LhwMc4k&t=9s
https://www.youtube.com/watch?v=hGk9LhwMc4k&t=9s
https://www.youtube.com/watch?v=hGk9LhwMc4k&t=9s
https://www.youtube.com/watch?v=4_o6xuwIjBY&t=12s
https://www.youtube.com/watch?v=4_o6xuwIjBY&t=12s
https://www.youtube.com/watch?v=4_o6xuwIjBY&t=12s
https://www.youtube.com/watch?v=rAoUYkxDQqI&t=21s
https://www.youtube.com/watch?v=rAoUYkxDQqI&t=21s
https://www.youtube.com/watch?v=rAoUYkxDQqI&t=21s
https://www.youtube.com/watch?v=0OsqJ4bI7QY&t=44s
https://www.youtube.com/watch?v=0OsqJ4bI7QY&t=44s
https://www.youtube.com/watch?v=0OsqJ4bI7QY&t=44s
https://www.youtube.com/watch?v=NyE0zoa6AE4
https://www.youtube.com/watch?v=NyE0zoa6AE4
https://www.youtube.com/watch?v=NyE0zoa6AE4


 
 

  

 

19 
2019-1-FR01-KA204-063080 

Případová studie1 

Čeští podnikatelé  
 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 
 

 

 

Jméno a Příjmení: František Policar  
 

 

 

 

Email: info@fandan.cz 

Název firmy: FanDan iGrafika, s.r.o. 

Webové stránky: https://fandan.cz/ 

Profil na sociálních stránkách: https://www.facebook.com/FanDan.cz/?ref=profile_intro_card 

Stručný popis firmy: Společnost se zaměřuje na tvorbu a maloobchod propagačních předmětů, jako jsou trička, mikiny, 

hrnky, polštáře atd. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Student technické univerzity 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 3 roky 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: student 

Další podstatné informace o svém příběhu: 

Tato společnost se zaměřuje na tvorbu maloobchodních a propagačních předmětů, ale také na vytváření a navrhování 

webových stránek pro organizace a nově se specializuje na vývoj počítačových systémů: výroby hardwaru a instalace 

softwaru. 

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=tJs7DwMSEgg 

 

 

 

 

 

 

 

                                            
1 Veškeré osobní údaje a obsah informací zahrnuté v tomto oddíle byly shromážděny a zpracovány 
v souladu s článkem 13 obecného nařízení o ochraně údajů (GDPR) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 

https://fandan.cz/
https://www.facebook.com/FanDan.cz/?ref=profile_intro_card
https://www.youtube.com/watch?v=tJs7DwMSEgg


 
 

  

 

20 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

 

 

 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 
 

Jméno a Příjmení: Markéta Fryčová 

 

 
Email: info@weddingdesign.cz 

Název firmy: Wedding Design, svatební agentura 

Webové stránky: http://www.weddingdesign.cz/ 

Profil na sociálních stránkách: FB: https://www.facebook.com/weddingdesign.cz/posts/306583429371727/  

IG: https://www.instagram.com/weddingdesigncz/ 

Stručný popis firmy: Svatební agentura, která zajistí, že Váš sen o svatebním dni se stane skutečností   

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Vysokoškolský titul  

Zkušenosti s podnikáním - roky: 20 let 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: 

Další podstatné informace o svém příběhu: 

Wedding Design se postará o naplánování, organizaci a chod stavebních dnů. A také zajistí vhodné prostoy pro konání 

svatby a jiné potřebné dodavatele pro své klienty. 

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=2XHo9ViUbUg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.weddingdesign.cz/
https://www.facebook.com/weddingdesign.cz/posts/306583429371727/
https://www.instagram.com/weddingdesigncz/
https://www.youtube.com/watch?v=2XHo9ViUbUg


 
 

  

 

21 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

 

 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

Jméno a Příjmení: Miroslav Najman 

 

 

 
Email: najman@najman-iic.cz 

Název firmy: NAJMAN Internationale Immobilien Consultant, s.r.o. 

Webové stránky: http://www.angermann.cz 

Profil na sociálních stránkách: https://cz.linkedin.com/in/miroslav-najman-41a42214 

Stručný popis firmy: Realitní společnost 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): České vysoké učení technické v Praze,  stavební fakulta, mluví 

plynule německy, anglicky a rusky. 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 9 let 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: Partner německé společnosti Angermann IIC Ltd. po dobu 

18 let. Pan Najman zajistil veškerou realitní činnost v Praze.  

Další podstatné informace o svém příběhu: Najman IIC s.r.o. společnost se stará o veškeré činnosti v oblasti realit 

(poradenství v oblasti nemovitostí, hodnocení, studii trhu) zejména v Praze, ale působí po celé České republice.  

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=YPgGCECFG-0 

                         

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

NAJMAN 

Internationale 

Immobilien 

Consultant s.r.o. 

https://cz.linkedin.com/in/miroslav-najman-41a42214
https://cz.linkedin.com/school/cvutpraha/?trk=public_profile_topcard_school
https://www.youtube.com/watch?v=YPgGCECFG-0


 
 

  

 

22 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

 

Jméno a Příjmení: Petra Trnková 

 

 
Email: pariznamiru@gmail.com, paristailored@gmail.com 

Název firmy: Paříž na míru  

Webové stránky: http://pariznamiru.cz/ 

Profil na sociálních stránkách: FB: https://www.facebook.com/pariznamiru/,  

IG: https://www.instagram.com/pariznamiru/?hl=cs 

Stručný popis firmy: Paříž na míru je cestovní průvodce, jehož majitelka Petra Vám ukáže krásné památky Paříže. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Vysokoškolský titul 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 3 roky 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: Pracovala pro Ministerstvo pro místní rozvoj 

Další podstatné informace o svém příběhu: Petra pracuje s jednotlivci, páry, rodinami nebo malými skupinami.Pro 

své klienty plánuje itineráře, směr cesty,  transefry a také zajišťuje letenky, mapy atd. 

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=-Gju4_tJEUQ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pariznamiru@gmail.com
http://pariznamiru.cz/
https://www.facebook.com/pariznamiru/
https://www.instagram.com/pariznamiru/?hl=cs
https://www.youtube.com/watch?v=-Gju4_tJEUQ


 
 

  

 

23 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

 

Jméno a Příjmení: Robert Pražák 

 

 
Email: robert@commence.cz 

Název firmy: Commence, s.r.o. 

Webové stránky: http://commence.cz/?et_fb=1#nabidkavozu 

Profil na sociálních stránkách: 

Stručný popis firmy: Commence s.r.o. zajišťuje přepravu osob a služby limuzíny. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 10 let 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: student/žádné zkušenosti 

Další podstatné informace o svém příběhu: Claude Commence s.r.o. nabízí kompletní dopravní služby. Můžete si 

najmout řidiče na menší akci, skupinu řidičů na větší akci nebo si pronajmout konvoj na svatbu. Také dale nabízí přepravu 

automobilů v rámci České republiky nebo Evropy. 

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=4p5_QZ9cbvo 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

http://commence.cz/?et_fb=1#nabidkavozu
https://www.youtube.com/watch?v=4p5_QZ9cbvo


 
 

  

 

24 
2019-1-FR01-KA204-063080 

Francouzští podnikatelé 
 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

Jméno a Příjmení: Claude Sarda 

 

 
Email: info@abieslagrimus.com  

Název firmy: Abies Lagrimus 

Webové stránky: https://abieslagrimus.com/  

Profil na sociálních stránkách: FB:  https://www.facebook.com/abieslagrimusbio/  

Stručný popis firmy: Abies Lagrimus je společnost, která zajišťuje řemeslnou výrobu „syrupu z jedlových výhonků“ 

tradičně z Pyrenejí. Svůj široký sortiment výrobků prodávají jak do odvětví zdravé výživy, tak do odvětví gastronomie. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): odborník ekonomických věd na Univerzitě Perpignan. 

Zkušenosti s podnikáním - roky:  30 let 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: Před založením Abies Lagrimus, který má Claude Sarda 

již 5 let, měl 2 další podniky. Byl majitelem komunikačního podniku a nekuřácké vinárny v Perpignanu. 

Další podstatné informace o svém příběhu: Claude Sarda má mnoho zkušeností ze zahraničí. Procestoval Španělsoa, 

Kanadu, Itálii, Švýcarsko,USA a Singapur. Kromě toho pracoval také v Belgii. 

Odkaz na video rozhovor: https://youtu.be/I51_7U6dRtE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@abieslagrimus.com
https://abieslagrimus.com/
https://www.facebook.com/abieslagrimusbio/
https://youtu.be/I51_7U6dRtE


 
 

  

 

25 
2019-1-FR01-KA204-063080 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

Jméno a Příjmení: Christophe Vasset 

 

 

 
Email: agorataxi@hotmail.fr 

Název firmy: Agora Taxi  

Webové stránky: https://agorataxi.fr/en/accueil-en/  

Profil na sociálních stránkách: FB: https://www.facebook.com/AGORATAXI  

Stručný popis firmy: Agora Taxi je společnost, která poskytuje taxi služby a lékařskou dopravu v Perpignanu a jeho okolí. 

Nabízí snadnou dopravu do požadované destinace. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Osvědčení o odborné způsobilosti, osvědčení o odborném 

studiu, BAC pro certifikát údržby vozidla et vyšší techniky. 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 10 let 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: ředitel společnosti Groupe KREOLIS  

Další podstatné informace o svém příběhu:  - 

Odkaz na video rozhovor: https://youtu.be/GgvcOdavzgQ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://agorataxi.fr/en/accueil-en/
https://www.facebook.com/AGORATAXI
https://youtu.be/GgvcOdavzgQ


 
 

  

 

26 
2019-1-FR01-KA204-063080 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

Jméno a Příjmení: Albert Oriol  

 

 
Email: albert.oriol@bibelo.com  

Název firmy: Bibelo Lipsi  

Webové stránky: https://bibelo.com/  

Profil na sociálních stránkách: FB: https://www.facebook.com/bibelo.design/ 

Stručný popis firmy:  

Společnost Bibelo je tvůrce bytového vybavení, který se snaží vytvořit pouto s objekty, které nás obklopují. Navrhuje a 

prodává svůj nábytek v Evropě a v Asii vyrábí své výrobky. Hesla Bibela jsou elementární a emocionální. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Magisterský titul v oboru Business Administration (obchodní 

administrative) 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 15 let 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: Marketing Manager 

Další podstatné informace o svém příběhu: - 

Odkaz na video rozhovor: https://youtu.be/OBi5uJ1iShg  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:albert.oriol@bibelo.com
https://bibelo.com/
https://www.facebook.com/bibelo.design/
https://youtu.be/OBi5uJ1iShg


 
 

  

 

27 
2019-1-FR01-KA204-063080 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

Jméno a Příjmení: Aurelie Bello Dargent  

 

 
Email: a.bellodargent@irouicome.com  

Název firmy: Irouicome 

Webové stránky: https://www.irouicome.com/blog/  

Profil na sociálních stránkách: FB: https://www.facebook.com/groups/315720672168279/  

Instagram: https://www.instagram.com/irouicome/ 

Linkedin: https://www.linkedin.com/company/ir-oui-come/?originalSubdomain=fr 

Stručný popis firmy:  

Irouicome je začínající podnik. Jedná se o cestovní kancelář, která se specializuje na katalánský region. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Magisterský titul v oboru sociálně-ekonomického rozvoje na 

Sorbonnské univerzitě v Paříži. Školení v oblasti managementu, marketingu a vytváření webových stránek.  MOOC a 

komerční školení. 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 2 roky 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: Aurelie pracovala v integrační struktuře 5 let předtím, 

než měla na starosti ekonomické aktivity. Měla na starosti různé projekty a byla odpovědnou osobou za mezinárodní 

programy. 

Další podstatné informace o svém příběhu:  

Než začala podnikat, cestovala 2 roky po Austrálii, Asii a latinské Americe, a to pouze se svým batohem. Díky této cestě byla 

inspirována k tomu, aby svou vášeň přeměnila v obchod. Přijela do Perpignanu, aby zde, v katalánském region, založila 

svou vlastní firmu. 

Odkaz na video rozhovor: https://youtu.be/irFOW0Ou3rM  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:a.bellodargent@irouicome.com
https://www.irouicome.com/blog/
https://www.facebook.com/groups/315720672168279/
https://www.instagram.com/irouicome/
https://www.linkedin.com/company/ir-oui-come/?originalSubdomain=fr
https://youtu.be/irFOW0Ou3rM


 
 

  

 

28 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

Jméno a Příjmení: Guillaume Clavaud 

 

 
Email: g.clavaud@lenscom.fr  

Název firmy: Lenscom  

Webové stránky: https://lenscom.fr/?fbclid=IwAR1f-9P1b-fVFPcToJPVujsd8aaCoN7wiYVZ-kaG16jI3ak_4W4h2pbXXkY 

Profil na sociálních stránkách: FB:  https://www.facebook.com/Lenscom.image.et.communication/  

Stručný popis firmy: Lenscom je podnik, který vyrábí panoramatické fotografie, 360 stupňové fotky. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): 2 bakalářské tituly ze sociologie a podnikových informačních 

systémů. 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 4 roky  

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: novinář 

Další podstatné informace o svém příběhu: - 

Odkaz na video rozhovor: https://youtu.be/yxNGLhOfxD4  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

mailto:g.clavaud@lenscom.fr
https://lenscom.fr/?fbclid=IwAR1f-9P1b-fVFPcToJPVujsd8aaCoN7wiYVZ-kaG16jI3ak_4W4h2pbXXkY
https://www.facebook.com/Lenscom.image.et.communication/
https://youtu.be/yxNGLhOfxD4


 
 

  

 

29 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 
 

Italští podnikatelé 
 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

Jméno a Příjmení: Bruno Lombardi 

 

 
Email: nelombardi@gmail.com 

Název firmy: Bruno Lombardi – Lavoro e Formazione 

Webové stránky: http://www.bruno-lombardi.com/ 

Profil na sociálních stránkách: 

Stručný popis firmy: Bruno Lombardi je mentální lector a odborník na politiku aktivního trhu práce, na odborné vzdělávání 

a přípravu. Poskytuje poradenské služby společnostem a kariérním poradcům ohledně dostupných aktivních opatření v 

oblasti politiky trhu práce, aby zajistil, že vždy, když bude někdo najat společností, bude vybrána nejlepší smluvní varianta 

z ekonomického a fiskálního hlediska.Také poskytuje přímou podporu k zajištění toho, aby jednotlivci mohli využívat 

aktivních opatření politiky trhu práce (záruka pro mladé lidi...). 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Magisterský titul ze sociologie 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 15 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: developer projektu sociální intervence 

Další podstatné informace o svém příběhu: 

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=KHRq9WZmmLM 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=KHRq9WZmmLM


 
 

  

 

30 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

  

 

 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

Jméno a Příjmení: Barbara Migliavacca 

 

 

 
Email: superpzz20@gmail.com 

Název firmy: Locanda Manara 

Webové stránky: locandamanara.com 

Profil na sociálních stránkách: https://www.facebook.com/locandamanara/ 

https://www.instagram.com/locanda.manara/ 

Stručný popis firmy: Barbara Migliavacca je majitelkou malé restaurace Locanda Manara, která se nachází v malém 

městečku Frascati na jihovýchodě Říma. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): střední škola 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 2 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: Výkonná asistentka a operátor v call centru 

Další podstatné informace o svém příběhu: 

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=sbev4vqIcDw&t=52s 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/locandamanara/
https://www.instagram.com/locanda.manara/
https://www.youtube.com/watch?v=sbev4vqIcDw&t=52s


 
 

  

 

31 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

 

 

 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

 

Jméno a Příjmení: Rosa Nocito 

 

 
Email: rosa.nocito@libero.it 

Název firmy: Di Marco Produzione 

Webové stránky: www.dimarcoserramentiearredamenti.com 

Profil na sociálních stránkách: Di Marco Porte 

Stručný popis firmy: Rosa vlastní společnost se sídlem na jihu Itálie, která se specializuje na výrobu a prodej dřevěného, 

hliníkového a PVC nábytku, oken a dveří. Jedná se o malý podnik zabývající se navrhováním, tvorbou a obchodováním s  

nábytkem, okenním příslušenstvím, dveřmi a okny. Společnost se také zabývá velkoobchodem s bílým zbožím. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Magisterský titul z ekonomie (EQF 7) 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 3 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: stáž 

Další podstatné informace o svém příběhu: 

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=pVbM_qF1dbM&t=142s 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=pVbM_qF1dbM&t=142s


 
 

  

 

32 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

 

 

 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

 

Jméno a Příjmení: Sonia Poli 

 
Email:  

Název firmy: Tabaccheria Sonia Poli 

Webové stránky: 

Profil na sociálních stránkách: 

Stručný popis firmy:  

Sonia vlastní obchod s tabákem a novinami, který je maloobchodníkem s tabákovými výrobky, v různých formách  a se 

souvisejícími doplňkami, jako jsou dýmky, zapalovače, zápalky, čističe dýmek a jiné příslušentsví dýmek; jako všechny 

obchody s tabákem v Itálii, je Tabaccheria autorizovaným maloobchodníkem s jízdenkami na římskou veřejnou dopravu, dale 

také poskytuje sázkové služby a samozřejmě nabízí k prodeji noviny a časopisy. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Středoškolský výuční list  

Zkušenosti s podnikáním - roky: 5 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: Odvětví cestovního ruchu 

Další podstatné informace o svém příběhu: 

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=wR4r9YCp8S4&t=94s 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=wR4r9YCp8S4&t=94s


 
 

  

 

33 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

 

 

 

 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

 

Jméno a Příjmení: Ares Ferrigni 

 

 
Email: info@wallfarm.bio 

Název firmy: Wallfarm 

Webové stránky: https://wallfarm.bio/index.php 

Profil na sociálních stránkách: https://www.facebook.com/wallfarmbio/  

https://www.instagram.com/wallfarmbio/ 

Stručný popis firmy:  

Malá robotická start-upová společnost se sídlem v Římě, založená v roce 2015. Společnost pracuje na automatizaci 

hydroponického zemědělství.  Navrhla a vyvinula inteligentní růstovou jednotku nazvanou Lean Intelligent Agriculture (LIA), 

první systém na světě pro automatizaci hydroponie, která nepotřebuje vůbec žádné lidské zásahy po celý životní cyklus 

závodu (3 až 5 měsíců), zatímco ostatní systémy na trhu potřebují minimlně týdenní údržbu. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Magisterský titul v oboru Business Administration (obchodní 

administrative) 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 5 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: 

Další podstatné informace o svém příběhu: 

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=jWQRNluSwaQ&t=1s 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://wallfarm.bio/index.php
https://www.facebook.com/wallfarmbio/
https://www.instagram.com/wallfarmbio/
https://www.youtube.com/watch?v=jWQRNluSwaQ&t=1s


 
 

  

 

34 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 
 

 

 

Podnikatelé z Malty 
 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

Jméno a Příjmení: Gabriella Lukács 

 

 
Email: gabe@gabebags.com  

Název firmy: GABE 

Webové stránky: http://gabebags.com/page/ 

Profil na sociálních stránkách: FB: https://www.facebook.com/gabebagsmalta/ Instagram: 

https://www.instagram.com/gabebags  

Stručný popis firmy:  

Gabe je pomalu rozvíjející se módní udržitelná značka, která vyrábí ručně vyráběné tašky a doplňky z vyřazených tkanin a 

odřezků. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Vysokoškolské vzdělání 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 3 roky 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: Filmový průmysl – vedoucí castingu 

 Další podstatné informace o svém příběhu: Gabe se zaměřuje na snižování poškozování životního prostředí pomocí 

vyřazených průmyslových tkanin a odřezaných materiálů. Posláním společnosti Gabe je zvyšovat povědomí o vědomém 

chování zákazníků a inspirovat lidi k nákupu trvanlivých kvalitních produktů místo toho, aby následovali trendy „must have“. 

Odkaz na video rozhovor: https://youtu.be/YbhrAhHOgyA  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

mailto:gabe@gabebags.com
http://gabebags.com/page/
https://www.facebook.com/gabebagsmalta/
https://www.instagram.com/gabebags
https://youtu.be/YbhrAhHOgyA


 
 

  

 

35 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

 

 

 

 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

 

Jméno a Příjmení: Monique Chambers 

 
Email: monique@indulge.com.mt  

Název firmy: indulge 

Webové stránky: http://indulgemeapp.com/ 

Profil na sociálních stránkách: FB: https://www.facebook.com/IndulgeMeApps/  

Stručný popis firmy: Sestavování jídelníčku pro lidi s odlišnou stravou (dietou) 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Odborník v podnikání 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 15 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: Marketing & PR 

Další podstatné informace o svém příběhu: 

Odkaz na video rozhovor: https://youtu.be/Yrg1G9vpW50  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://indulgemeapp.com/
https://www.facebook.com/IndulgeMeApps/
https://youtu.be/Yrg1G9vpW50


 
 

  

 

36 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

 

 

 

 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

 

Jméno a Příjmení: Patrizia Patti 

 
Email: Patrizia@ecomarinemalta.com.mt 

Název firmy: EcoMarine Malta  

Webové stránky: http://www.ecomarinemalta.com.mt/ 

Profil na sociálních stránkách: FB: https://www.facebook.com/Ecomarinemalta/ Instagram: 

https://www.instagram.com/ecomarinemalta linkedin: https://www.linkedin.com/company/ecomarine-malta/ 

Stručný popis firmy: Lodní ekoturistika a environmentální výchova 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): magisterský titul v oboru mořské biologie 

Zkušenosti s podnikáním - roky: Na Maltě od roku 2017 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: osoba samostatně výdělečně činná 

Další podstatné informace o svém příběhu: 

Odkaz na video rozhovor: https://youtu.be/2sZ2unMwmsQ  

 

                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.ecomarinemalta.com.mt/
https://www.facebook.com/Ecomarinemalta/
https://www.instagram.com/ecomarinemalta
https://www.linkedin.com/company/ecomarine-malta/
https://youtu.be/2sZ2unMwmsQ


 
 

  

 

37 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

 

 

 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

Jméno a Příjmení: Sergio Zammit                               
Email: sergio@practicalbs.pro 

Název firmy: ArthurPay 

Webové stránky: www.arthurpay.com 

Profil na sociálních stránkách: n/a 

Stručný popis firmy: Online a instore poskytovatel plateb kartou 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Základní stupeň 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 10 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: Palubní průvodčí, agent a vedoucí call centra, manažer 

nákupu, manažer finančního produktu 

Další podstatné informace o svém příběhu: Začínal jsem prodejem doslova od dvěří k dveřím i v období zimi  a to do 

té doby, než jsem našel odvahu začít sám podnikat. 

Odkaz na video rozhovor: https://youtu.be/X8QQFZBxFqE   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

https://youtu.be/X8QQFZBxFqE


 
 

  

 

38 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 
 

 

 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

 

Jméno a Příjmení: Suzanne D’Amato Gautam 

 

 

 
Email: ecomarketmalta@gmail.com 

Název firmy: Eco Market Malta 

Webové stránky: https://ecomarketmalta.com/ 

Profil na sociálních stránkách: FB: https://www.facebook.com/ecomarketmalta/ Instagram: 

https://www.instagram.com/ecomarketmalta  

Stručný popis firmy: Eco Market je sociální podnik, jehož cílem je zvyšování povědomí a vzdělávání v oblasti 

environmentální udržitelnosti, zejména prostřednictvím SDG # 12: Odpovědná spotřeba a výroba. Jedná se o projekt 

založený na událostech s pravidelnými aktivitami na různých místech po celé zemi, který propaguje ekologické produkty, 

etické řemeslníky a podniky, zdravé potraviny a udržitelný životní styl. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Diplom vyšší úrovně v oblasti managementu a administrativy 

s vysokou zásluhou 

Zkušenosti s podnikáním - roky: Od roku 2013 (7 let) 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: Management konferencí a akcí 

Další podstatné informace o svém příběhu: 

Odkaz na video rozhovor: https://youtu.be/mugp03p4SdA  

 

 

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ecomarketmalta.com/
https://www.facebook.com/ecomarketmalta/
https://www.instagram.com/ecomarketmalta
https://youtu.be/mugp03p4SdA


 
 

  

 

39 
2019-1-FR01-KA204-063080 

Polští podnikatelé 
 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

 

Jméno a Příjmení: Joanna Rak 

 

 
Email: Asia180144@wp.pl 

Název firmy: Joanna Rak Make-Up & Lashes 

Webové stránky: N/A 

Profil na sociálních stránkách: joanna_rak.makeup  

https://www.instagram.com/joanna_rak.makeup/  

Stručný popis firmy: Joanna je profesionální kosmetička a pracuje v kosmetickém průmyslu. Zabývá se líčením, 

prodlužováním řas a regulací obočí. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Formální: dokončila střední školu RCEZ BIŁGORAJ, poté 

absolvovala školení se slavnými kosmetičkami, jako např. s Marzena Tarasiewicz, Aleksandra Szczepanek, Kasia Zielińska 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 3 roky 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: žádné předchozí zkušenosti 

Další podstatné informace o svém příběhu:N/A 

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=9tcnAlm-rkc&t=37s  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

https://www.instagram.com/joanna_rak.makeup/
https://www.youtube.com/watch?v=9tcnAlm-rkc&t=37s


 
 

  

 

40 
2019-1-FR01-KA204-063080 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

Jméno a Příjmení: Joanna Szczepanik 

 

 

 
Email: N/A 

Název firmy: TuBeauty - studio piękności 

Webové stránky: N/A 

Profil na sociálních stránkách: tubeauty_insta 

https://www.instagram.com/tubeauty_insta/  

Stručný popis firmy: Joanna pracuje ve studiu Tu Beauty. Najdete je na Facebooku a Instagramu, kde publikují hodnotný 

obsah a aktivně se zapojují do různých druhů diskusí na mnoha fórech souvisejících s obecně známým kosmetickým 

průmyslem. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Joanna dokončila střední školu, školící kurzy, a poté pracovala 

v odvětví sociálních médiích. 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 1 rok 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: Vedení sociálních médií po dobu 3 let 

Další podstatné informace o svém příběhu:N/A 

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=oIl8eFkGbSc  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

https://www.instagram.com/tubeauty_insta/
https://www.youtube.com/watch?v=oIl8eFkGbSc


 
 

  

 

41 
2019-1-FR01-KA204-063080 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

 

Jméno a Příjmení: Tadeusz Grys 

 

 
Email: uts.ats.tyczyn@wp.pl 

Název firmy: UKS Akademia Tenisa Stołowego Tyczyn 

Webové stránky: N/A 

Profil na sociálních stránkách: https://pl-pl.facebook.com/pages/category/School-Sports-Team/UKS-Akademia-Tenisa-

Sto%C5%82owego-Tyczyn-622142674808171/  

Stručný popis firmy:  

Akademie stolního tenisu v Tyczynu poskytuje tréninky dětem i dospělým pod vedením zkušených, trpělivých, usměvavých 

a kvalifikovaných  trenérů stolního tenisu. Třídy jsou vedeny v souladu s posláním a prioritou akademie kombinovat zábavu 

a tvrdou práci, a zároveň se zaměřit na rozvoj dovedností a dosahování úspěchu. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Vysokoškolské vzdělání v oboru strojírenství  

Zkušenosti s podnikáním - roky: okolo 2 let 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: inženýr 

Další podstatné informace o svém příběhu:N/A 

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=vw90WarE2TA&t=13s  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

https://pl-pl.facebook.com/pages/category/School-Sports-Team/UKS-Akademia-Tenisa-Sto%C5%82owego-Tyczyn-622142674808171/
https://pl-pl.facebook.com/pages/category/School-Sports-Team/UKS-Akademia-Tenisa-Sto%C5%82owego-Tyczyn-622142674808171/
https://www.youtube.com/watch?v=vw90WarE2TA&t=13s


 
 

  

 

42 
2019-1-FR01-KA204-063080 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

Jméno a Příjmení: Agnieszka Cyburt 

 

 

 
Email: agnieszka.cyburt@cwep.eu 

Název firmy: CWEP (Centrum Wspierania Edukacji i Przedsiębiorczości) 

Webové stránky: https://cwep.eu/  

Profil na sociálních stránkách: https://www.facebook.com/CWEP.EU/  

https://twitter.com/CWEPeu 

Stručný popis firmy:  

Sdružení působí od 30.6.2004 a provádí činnosti související s podporou a propagací moderního vzdělávání a podnikání, 

vědeckého výzkumu a poradenství. Podporuje mladé lidi a společnosti, působící v regionu Podkarpat, k zlepšování kvality 

odborných činností. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): odborné vzdělání a proškolení v oblasti podnikání. 

Zkušenosti s podnikáním - roky: okolo 20ti let  

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: office zaměstnanec 

Další podstatné informace o svém příběhu: Ráda podporuji ostatní v jejich tréninku.  

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=rNuOWHg-jo0&t=6s  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

https://cwep.eu/
https://www.facebook.com/CWEP.EU/
https://twitter.com/CWEPeu
https://www.youtube.com/watch?v=rNuOWHg-jo0&t=6s


 
 

  

 

43 
2019-1-FR01-KA204-063080 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

 

Jméno a Příjmení: Magdalena Malinowska 

 

 
Email: vivafeminafoundation@gmail.com 

Název firmy: VIVA FEMINA FOUNDATION 

Webové stránky: http://www.vivafemina.org.pl/  

Profil na sociálních stránkách: https://www.facebook.com/vivafemina.fundacja/  

Stručný popis firmy:  

Společnost VIVA FEMENIN byla založena 12.10.2012 s hlavním cílem jednat ve prospěch žen, zdravotně postižených a mladých 

lidí. Zavádí osvědčené postupy v záležitostech rovnosti pohlaví a podporuje rovnoprávnost možností žen a mužů ve všech 

oblastech života. Nadace přispívá k aktivaci žen a dalších skupin na trhu práce zejména v Polsku. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): vyšší odborné vzdělání 

Zkušenosti s podnikáním - roky: okolo 20ti let  

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: specialista na trh práce a projektový manažer 

Další podstatné informace o svém příběhu: Iniciativa transformující se na podnikání. 

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=rFrX5eoPkK8  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

http://www.vivafemina.org.pl/
https://www.facebook.com/vivafemina.fundacja/
https://www.youtube.com/watch?v=rFrX5eoPkK8


 
 

  

 

44 
2019-1-FR01-KA204-063080 

Španělští podnikatelé 
 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

 

Jméno a Příjmení: Alberto Domingo 

 

 
Email: albertodomingo@aequus.es 

Název firmy: Aequus Lawyers 

Webové stránky: https://www.aequus.es/ 

Profil na sociálních stránkách: - 

Stručný popis firmy:  

Společnost Aequus Abogados má dlouhou historii v oblasti právního a obchodního poradenství, zaměřuje naše služby jak na 

firmy, tak na jednotlivce, složené z právníků a dalších odborníků specializujících se na právní a konzultační záležitosti. Z 

našich zkušeností a technických znalostí také poskytujeme manažerské a konzultační služby s cílem zvýšit efektivitu a 

účinnost prostřednictvím různých oblastí poradenství, mezi nimiž chceme zdůraznit: právní oblast, daňovou a účetní oblast, 

oblast práce, oblast provozu a řízení dopravy,  konzultační oblast a informační a komunikační technologie. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Vysokoškolské vzdělání a magisterské studium 

Zkušenosti s podnikáním - roky: vice než 20 let 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: ne 

Další podstatné informace o svém příběhu: Jeho profesní kariéra se specializuje na obchodní právo, nové technologie 

a občanské právo, s rozsáhlými a prokázanými zkušenostmi u soudů. 

Odkaz na video rozhovor: https://youtu.be/ptfOh7cQkMo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/ptfOh7cQkMo


 
 

  

 

45 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

Jméno a Příjmení: Iñaki Espeso 

 

 

 
Email: info@fundabike.com 

Název firmy: Fundabike 

Webové stránky: http://www.fundabike.com/index.html 

Profil na sociálních stránkách: https://www.linkedin.com/in/inakiespeso/?originalSubdomain=es; 

https://twitter.com/inaki_espeso?lang=es  

Stručný popis firmy:  

Fundabike byl založen před 5 lety a je společností, která navrhuje, vyrábí a prodává kryty řídítek jízdních kol prostřednictvím 

internetu a elektronického obchodu. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Vysokoškolský titul z žurnalistiky a další vysokoškolské 

vzdělávání v oblasti marketingu a komunikace 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 5 let 

Previous work experience before starting a business: Ano. Pracoval v rozhlasu, tisku a televizi. 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: 

Má zkušenosti s veřejnou správou cestovního ruchu a kultury ve Valencii. 

Odkaz na video rozhovor: https://youtu.be/bun5Xof8TzI  

 

  
 

 

 

 

 

 

  

 

 

https://www.linkedin.com/in/inakiespeso/?originalSubdomain=es
https://twitter.com/inaki_espeso?lang=es
https://youtu.be/bun5Xof8TzI


 
 

  

 

46 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

 

 

 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

Jméno a Příjmení: Abraham Serra 

 

 

 
Email: info@timingsense.com 

Název firmy: Cronochip 

Webové stránky: http://cronochip.com/ 

Profil na sociálních stránkách: https://es.linkedin.com/in/abraham-serra-32644b5a 

Stručný popis firmy:  

Více než 10 let věnovaných načasování závodů a více než 1000 načasovaných testů, díky důvěře, kterou v nás každý den 

pořadatelé vkládají. To nám umožnilo absolvovat závodní časy velikosti Sevillského maratonu nebo Velkého  supa. V 

Cronochipu však podporujeme i malé testy, protože kromě kilometrů nebo počtu účastníků jsou pro nás důležití i běžci, které 

chceme každý den překonat. Takže pokud máte dráhu, ať je jakákoli, můžete se na nás spolehnout. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Vysokoškolský titul 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 10 let 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: ano. 7 let. Telekomunikace, architektura a roadmap 

inženýr. 

Další podstatné informace o svém příběhu: Generální ředitel společnosti Sportmaniacs, Zkušenosti s 

internacionalizací. 

Odkaz na video rozhovor: https://youtu.be/AfN3cJrpHhE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/AfN3cJrpHhE


 
 

  

 

47 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

 

 

 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

Jméno a Příjmení: Fran Villalba Segarra 

 

 

 
Email: hello@internxt.com 

Název firmy: Internxt 

Webové stránky: https://internxt.com/ 

Profil na sociálních stránkách: https://www.instagram.com/fvsegarra/; https://www.linkedin.com/in/fvsegarra/  

Stručný popis firmy: Internxt si klade za cíl obohatit život revoluční technologií. Cílem je vytvořit širokou škálu 

inovativních masových služeb, které narušují různá technologická odvětví. Věříme, že technologie by měla jednotlivce 

oprávnit, a ne je učinit bezmocným vůči korporacím. Záměrem je nabídnout technologii, která nenarušuje soukromí 

jednotlivce. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Vysokoškolský titul 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 4 roky 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: ano, zúčastnil se stáže v OnePlus a pracoval ve 

společnosti Hostinger (jedné z nějvětších webhostingových společností na světě. 

Další podstatné informace o svém příběhu: Generální ředitel a zakladatel Internxtu, nominován do časopisu Forbes 

30 Pod 30 2017 a uveden na T500 webu The Next. 

Odkaz na video rozhovor: https://youtu.be/qGdAar4eQ-U  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.instagram.com/fvsegarra/
https://www.linkedin.com/in/fvsegarra/
https://youtu.be/qGdAar4eQ-U


 
 

  

 

48 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

 

 

 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

Jméno a Příjmení: Magdalena Olanska 

 

 

 
Email: los7aguacates@gmail.com 

Název firmy: The 7 Avocados 

Webové stránky: https://www.los7aguacates.com/  

Profil na sociálních stránkách: https://www.instagram.com/los7aguacates/; https://www.facebook.com/los7aguacates/  

Stručný popis firmy: V „The 7 Avocados“,  je Magda, odbornice na výživu, nabízí svým pacientům výživové a 

nízkokalorické rady vždy s cílem zlepšit jejich život, zvýšit jejich sebevědomí, změnit jejich myšlení a doprovázet je během 

procesu změn a zároveň pozorovat nádherné kroky k lepšímu životnímu stylu. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Vysokoškolský titul v oboru zdarvé výživy 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 4 roky 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: Ano. Dietolog a odborník na výživu v soukromých 

kosmetických a wellness centrech, jako je Zensya a také v fitness centrech. 

Další podstatné informace o svém příběhu: Magdalena píše články o výživě pro polské časopisy a noviny 

Odkaz na video rozhovor: https://youtu.be/91GkzjmYyOM  

 

  
 

 

 

 

 

  

 

 

 

https://www.los7aguacates.com/
https://www.instagram.com/los7aguacates/
https://www.facebook.com/los7aguacates/
https://youtu.be/91GkzjmYyOM


 
 

  

 

49 
2019-1-FR01-KA204-063080 

Švédští podnikatelé 
 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

Jméno a Příjmení: Niklas Anderberg 

 

 

 
Email: niklas@blackwing.aero 

Název firmy: Blackwing 

Webové stránky: www.blackwing.aero 

Profil na sociálních stránkách: https://www.facebook.com/blackwing.aero/ 

Stručný popis firmy: BLACKWING je výsledkem kombinace nejmodernějších materiálů s více než dvacetiletým výzkumem 

vysoce výkonné aerodynamiky. Jsme hrdí na to, že můžeme poprvé v této kategorii představit letadlo s VNE 400 km/h. Ještě 

důležitější je zelený oblouk, maximální nárazové zatížení na Sea-Level, které je stejné jako maximální rychlost na SL, 302 

km/h. (100HP Rotax) Předvídatelné letové vlastnosti, včetně rotací, činí letadlo stejně vhodným pro základní letový výcvik 

jako pro pokročilou leteckou akrobacii. Letoun kombinuje vzlety a přistání na krátké vzdálenosti s vysokorychlostním 

výkonem. Pokročilé simulace a materiály nám umožnily navrhnout BLACKWING tak, aby vydržel +12G/-8G a byl stále 

extrémně lehký. Pokud chcete posunout své letecké dovednosti, BLACKWING je právě pro tebe. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): letecký inženýr 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 10 let 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: student 

Další podstatné informace o svém příběhu: 

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=hGk9LhwMc4k&t=9s 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=hGk9LhwMc4k&t=9s


 
 

  

 

50 
2019-1-FR01-KA204-063080 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

Jméno a Příjmení: Serdar Köse    

 

 

  

 
Email: serdar@greinon.se 

Název firmy: Greinon 

Webové stránky: www.greinon.se 

Profil na sociálních stránkách: https://www.facebook.com/Greinon/ 

Stručný popis firmy: Greinon je inovativní společnost, která vyvíjí inteligentní technická řešení s cílem optimalizovat 

využívání zdrojů a poskytovat systém šetrný k životnímu prostředí. Společnost Greinon byla založena v roce 2012 v Lundu, 

Švédsko. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Magisterský titul v oboru bezdrátová komunikace 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 3 roky 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: Magisterské studium na univerzitě v Lundu  

Další podstatné informace o svém příběhu: 

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=GkWMR3XEQfI&t=30s 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=GkWMR3XEQfI&t=30s


 
 

  

 

51 
2019-1-FR01-KA204-063080 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

Jméno a Příjmení: Jonas Nilsson  

 

 

 
Email: jonaseco@hotmail.com 

Název firmy: House of Hemp 

Webové stránky: www.houseofhemp.se 

Profil na sociálních stránkách: 

Stručný popis firmy: House of Hemp se specializuje na poskytování konopí pro stavební účely i pro restaurování starých  

historických budov. House of Hemp má silnou vášeň pro udržitelné budovy a naším posláním je udělat z konopí stavební 

materiál pro budoucnost ve stavebnictví. 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Vysokoškolské studium fyzikální a sociální geografie, politické 

vědy a GIS 

Zkušenosti s podnikáním - roky: přerušovaně15-20 let 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: Úprava ozonové vody, pozemní recirkulace chovu ryb, 

Prediktivní údržba sítí dálkového vytápění 

Další podstatné informace o svém příběhu: 

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=ak6fkfPgZhA&t=17s 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=ak6fkfPgZhA&t=17s


 
 

  

 

52 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

Jméno a Příjmení: Lewis Horne 

 

 

 
Email: lewis@teamuniti.com 

Název firmy: UNITY 

Webové stránky: www.unitysweden.com 

Profil na sociálních stránkách: https://www.facebook.com/teamuniti/ 

Stručný popis firmy: Vývoj udržitelného futuristického elektromobilu příští generace 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): stavební inženýr  

Zkušenosti s podnikáním - roky: více než 10 let  

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: Inovační centrum univerzity v Lundu 

Další podstatné informace o svém příběhu: 

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=DFHznawPFzo&t=4s 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=DFHznawPFzo&t=4s


 
 

  

 

53 
2019-1-FR01-KA204-063080 

PERSONAL information of ENTREPRENEUR 

 

 

 

Jméno a Příjmení: Per Löfberg  

 

 
Email: per@emerging.se 

Název firmy: Emerging Cooking solutions 

Webové stránky: www.emerging.se 

Profil na sociálních stránkách: 

Stručný popis firmy: Vyrábíme pelety z udržitelného lesnického odpadu a prodáváme kamna na pelety místo dřevěného 

uhlí. Naše kamna jsou vyrobena s vnitřním spalovacím systémem, který produkuje emise čistého plynu z pelet - produkuje 

horký a čistý plamen. To zkracuje dobu vaření až o 75%, umožňuje vaření uvnitř a udržuje oxid uhelnatý na minimální 

hranici. Výhřevnost našich kamen je tak silná, že je energeticky účinnější než elektrický sporák! 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): filmová akademie 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 7 let 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání:: kromě jiných profesí hlavně filmový herec 

Další podstatné informace o mém podnikatelském příběhu: 

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=QtvaxkdDL7E&t=4s 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

 

54 
2019-1-FR01-KA204-063080 

Britští podnikatelé 
 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

Jméno a Příjmení: Louise Moorhead 

 

 

 
Email: louise@equineenrichment.co.uk 

Název firmy: Equine Enrichment 

Webové stránky: www.equineenrichment.co.uk 

Profil na sociálních stránkách: www.facebook.com/equineenrichment 
Stručný popis firmy: Koňská asistovaná terapie 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): BSc & PGDip (bakalářský a magisterský titul) 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 3 roky 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: Terapeut / vedoucí mládeže / pracovník podpory 

Další podstatné informace o svém příběhu: 

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=0OsqJ4bI7QY&t=44s 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:louise@equineenrichment.co.uk
http://www.facebook.com/equineenrichment
https://www.youtube.com/watch?v=0OsqJ4bI7QY&t=44s


 
 

  

 

55 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

Jméno a Příjmení: Paul Murray 

 

 
Email: paul@foyle.eu 

Název firmy: Foyle International Ltd 

Webové stránky: www.foyle.eu 

Profil na sociálních stránkách: 

Stručný popis firmy: Jazykové, kulturní a odborné školení: cestovní ruch 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): 3 stupeň vzdělání 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 30 let 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: Učitel 

Další podstatné informace o svém příběhu: 

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=NyE0zoa6AE4&t=1s 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=NyE0zoa6AE4&t=1s


 
 

  

 

56 
2019-1-FR01-KA204-063080 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

Jméno a Příjmení: Payet Julien  

 

 
Email: payetjulien.97450@gmail.com 

Název firmy: HAOW 

Webové stránky: haow-mtb.com 

Profil na sociálních stránkách: Julien Payet 

Stručný popis firmy: elektronický obchod 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 2 roky 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: Student matematiky 

Další podstatné informace o svém příběhu: 

Odkaz na video rozhovor: https://www.youtube.com/watch?v=rAoUYkxDQqI&t=21s 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=rAoUYkxDQqI&t=21s


 
 

  

 

57 
2019-1-FR01-KA204-063080 

OSOBNÍ údaje o PODNIKATELI 

 

 

 

Jméno a Příjmení: Feargal Doherty 

 

 

 
Email: feargaldoherty88@gmail.com 

Název firmy: The Red Chair Barbershop 

Webové stránky: n/a 

Profil na sociálních stránkách: https://en-gb.facebook.com/pages/category/Barber-Shop/The-Red-Chair-Barber-Shop-

1687372561491162/ 

Stručný popis firmy: Holičství pro muže, od holení až po česání vlasů 

Úroveň vzdělání podnikatele (formální i neformální): Vysokoškolský titul 

Zkušenosti s podnikáním - roky: 6 let 

Předchozí pracovní zkušenosti před zahájením podnikání: Společnost Foyle International Ltd 

Další podstatné informace o svém příběhu: 

Odkaz na video rozhovor: https://youtu.be/uCt-6-JUpKU 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://en-gb.facebook.com/pages/category/Barber-Shop/The-Red-Chair-Barber-Shop-1687372561491162/
https://en-gb.facebook.com/pages/category/Barber-Shop/The-Red-Chair-Barber-Shop-1687372561491162/
https://youtu.be/uCt-6-JUpKU


 
 

  

 

58 
2019-1-FR01-KA204-063080 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


